REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-7129/24 daté: 19.03.2024

Npi - 01/118 daté: 28.03.2023

Bazuar né nenet 12.2 shkronja (d), 14.1, dhe neni 17 shkronja (c) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés® Nr. 28/2008); Nenin 2 i Ligjit t& Kosovés pér
Eksproprijim (Ligji i vjetér i Eksproprijimit sipas té cilit &shté dhéné prona komunale n& shfrytézim); Nenit 4
t& Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme; Ligji Nr.03/L-205 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr.03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme; Nenin 53 t& Statutit t& Komunés
s€ Shtimes 0INr.06/1636 t& datés 03.09.2008; Kuvendi i Komunés, duke shqyrtuar propozimin e Drejtoris
pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Nr.02/207 t& datés 21.03.2024, n& seancén e mbajtur mé
28.03.2024 miratoi kété:

VENDIM

PER MARRJEN E TE DREJTES SE SHFRYTEZIMIT TE NGASTRES KADASTRALE
Nr.2148-4 NGA NPKSH “HIGJIENA” - SHTIME

I
Kuvendi i Komunés sé Shtimes, né seancén e -I1I- t& rregullt pér vitin 2024, t¢ mbajtur mé 28.03.2024,
me shumicén e votave miratoi Vendimin pér marrjen e té drejtés sé shfrytézimit t& paluajtshmérisé
nga NPKSH “Higjiena” né Ngastrén Kadastrale me numér P-72809093-02148-4. Zona Kadastrale —
Shtime. Me sipérfage prej 2000m*. Kualiteti i klasés — Mal i klasds sé dyté. Evidentuar Pasuri
Shoqérore e Komunés — Shfrytézues NPKSH — “Higjiena” Komuna Shtime.

I

Arsyetim: Komunae Shtimes me vendimin Nr.01/347/2 t& datés 27.09.2002 i ka dhéné né shfrytézim t&
pérkohshém NPKSH “Higjiena” — Shtime, (tani — KRM-*Pastértia”) sipérfagen e tokés prej 2000m* (20 ari)
né Ngastrén Kadastrale me numér P-72809093-02148-4, n& Zonén Kadastrale — Shtime, pér nevoja té veta té
objektit t& administratés dhe autoparkut. Duke marré pér bazé Marréveshjen Nr.02/354 t& datés 27.10.2022,
ndérmjet Ministrisé t& Punéve t& Brendshme (MPB) dhe Komunés sé Shtimes pér Bashkéfinancim dhe
Realizim t€ Projektit “Ndértimi i Objektit t& Komunés sé Shtimes” né vlerén totale t& projektit 2.5 milion
euro, t€ cilat jané buxhetuar n& Buxhetin e Republikés sé Kosovés, &shté paragitur nevoja imediate pér
sigurimin e lokacionit pér két& destinim, meqenése Komuna e Shtimes si subjekt publik nuk posedon
paluajtshméri e cila evidentohet né emér t&¢ Komunés e qé€ i plotéson kushtet pér ndértimin e objektit t& ri t&
administratés t¢ Komunés sé Shtimes, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi i ka propozuar
Kuvendit miratimin e vendimit sipas dispozitivit t& kétijé vendimi.

11
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, &shté e obliguar qé t& kryej proceduart tjera
administrative dhe ligjore pér implementimin e kétijé vendimi.

v
Ky Vendim hyn né fuqi 15 dité nga dita e rexhistrimit né evidencén e protokolit zyrtar né MAPL, si dhe 7
dit€ pas publikimit n& Ueb — fagen zyrtare té Komunés sé Shtimes.

A%
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Drejtorisé, Kryetarit t& Komunés, Ministrisé pér Administrimin e
Pushtetit Lokal si dhe Zyrés pér Informim.
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